关于做好2018年高等职业学校拟招生专业申报工作的通知
教职成司函〔2017〕78号

各省、自治区、直辖市教育厅（教委），新疆生产建设兵团教育局：
根据《普通高等学校高等职业教育（专科）专业设置管理办法》（以下简称《办法》），为做好2018年高等职业学校（含高等专科学校、其他举办专科层次学历教育的普通高等学校）拟招生专业申报工作，现就有关事项通知如下。
一、申报平台
全国职业院校专业设置管理与公共信息服务平台（以下简称平台，网址：www.zyyxzy.cn）。
二、工作要求
（一）总体要求
1.拟招生专业申报以《普通高等学校高等职业教育（专科）专业目录》（以下简称《目录》）及2016年、2017年增补专业（附件1）为依据。
2.专业申报工作相关要求及具体操作程序按照《办法》和平台公布的《操作指南》执行。
3.省级教育行政部门通过平台完成对本地区学校申报专业情况的汇总，并提交汇总结果。
4.汇总结果将向社会公布，并与普通高等学校招生来源计划系统对接。
5.各省级教育行政部门及各学校的平台用户名、密码与上年一致。2017年经教育部备案并公布的实施专科教育高等学校的用户名和密码由各省级教育行政部门统一申领和发放。
（二）国控专业申报要求
1.已经教育部审批同意开设的国控专业点，可直接通过平台填报相关信息。连续三年未招生的国控专业点须按新设国控专业程序重新申请。
2.拟新设国控专业的学校，须通过平台填报《普通高等学校设置国家控制的高等职业教育（专科）专业申请表》（附件2），并取得省级教育行政部门及相关行业主管部门意见。
3.2017年9月前经省级人民政府批准设立但尚未经教育部备案的高等职业学校拟开设国控专业，暂不通过平台填报，填写纸质《普通高等学校设置国家控制的高等职业教育（专科）专业申请表》。
4.拟于2017年9月后设立的高等职业学校，拟开设国控专业并计划于2018年招生的，填写纸质《普通高等学校设置国家控制的高等职业教育（专科）专业申请表》，参加预审。
三、时间安排及资料报送
1.高等职业学校拟招生专业申报工作自即日起开始，至2017年10月31日结束，逾期不再受理。各省级教育行政部门请务于截止日期前在平台上完成本地区学校2018年拟招生专业的申报、汇总、提交工作。
2.网上申报结束后，各省级教育行政部门在平台上生成、导出“2018年高等职业学校（专科）拟招生专业情况表”（附件3），加盖省级教育行政部门公章后于2017年12月31日前以正式函件形式（一式二份）报送我司。
3.拟新设国控专业的学校，于2017年11月1日前将《普通高等学校设置国家控制的高等职业教育（专科）专业申请表》（一式二份）及相关支撑材料，通过邮政特快专递（EMS）报送我司。2017年9月前经省级人民政府批准设立但尚未经教育部备案的高等职业学校，应附省级人民政府同意设立批复函。拟于2017年9月后设立的高等职业学校，原则上应附省级人民政府同意筹建或设立批复函。
4.2018年1月1日至5月31日，各校可通过平台对《目录》2018年增补专业提出建议。
四、联系方式
1.平台联系人：苗林波，电话：010-57519531，电子邮箱：gaozhi@crtvu.edu.cn
2.职成司联系人：邱懿，电话：010-66096809，邮寄地址：北京市西单大木仓胡同37号教育部职业教育与成人教育司教学与教材处，邮编：100816
附件：
1.《普通高等学校高等职业教育（专科）专业目录》2016年、2017年增补专业
2.普通高等学校设置国家控制的高等职业教育（专科）专业申请表
3.××（地区）2018年高等职业学校（专科）拟招生专业情况表
教育部职业教育与成人教育司
2017年9月13日

附件1
《普通高等学校高等职业教育（专科）专业目录》2016年增补专业
[image: ]
《普通高等学校高等职业教育（专科）专业目录》2017年增补专业
[image: ]
附件2、3  略

image1.png
FS Tk Tk FlkE TlER

1 [sLRMHIBAR BUESIES 510120 |RAEEFSMNT
2 |RREREEREAX |01 FHER 520107 |IREERBMERE

3| REEHNSHRASR |SB018NFAL 530113 |HFETHA

4 |ssEIHRAHK SSOIEHLT R 580112 |BEEWRASER
5O |YBRIRSMREAR 3RRHAEER | 590305 | BRIKLEBER
6 |61 BLFS; % 6102 AL 610215 | KHEIREAS LA

7 | EHDEARE 208 RRFERS R | 620812 |EFEWEESEE
s |G MEFRAL 6306 TR B HER 630607 |dupiE kel 55£E
9 |63 MEFRAX 6308 BT 7 552 630804 |\AFEIES SRR
10 |65 XHZARAKE 6502 FEE AR 650220 |

1 |1 HFSHFAL 67044k F & 670411 |BFHRFENSER
12 |69 A HERERFAK 60024 HETA 690209 | AEHEEEWER
13 |69 A HEBRERFAK (60034 HEHA 690306 |4h LR RS REERE

image2.png
FF ek Rl AT L AHR

1 |51 RikHGERSE 5103 BHLZE (510315 | EMIERLTHEA
2 59 BRI B EMEARSE 5002 H@HIESE 590206 | HEHILHA

3 59 BRI B EMEARSE 5002 H@FIESE 590207 | EWHILHA

4 |9 RMEMEMEARE 5002 H@FIER (590208 | HAHIGHA

5 |9 RBHEEMEARE (5902 HRFEE (590209  |ZHMHIFIHA

6 62 B LAERE 6201 IEFREES3E |620111K |HEZ